## 실명제 사업내역서

사업실명제 등록번호	2022-16	담당부서 작성자	이나라(	당본부/해외사업부 02-3153-2443/ ra@kcopa.or.kr)
정 책 명	국제 저작권 보호인력 워크숍			
사업개요 및 추진경과	<ul> <li>○ 추진배경: 각국의 저작권 보호 및 집행 분야 전문 인력 양성을 통해 저작권 분야에서 한국의 국제적 입지 강화</li> <li>○ 추진기간: 2022. 1. 1.~2022. 12. 31.</li> <li>○ 총사업비: 14백만원(2022년)</li> <li>○ 주요내용</li> <li>- 국내외 저작권 관련 법제, 정책 및 국제적 이슈 교류 및 협력방안 논의</li> <li>- 저작권 침해 관련 국내 선진 보호기술 교육</li> <li>○ 추진경과</li> <li>- 2012.11.: 한국저작권위원회-WIPO 간 시범운영</li> <li>- 2017.03.: 사업 이관(한국저작권위원회 → 한국저작권보호원)</li> <li>- 2013.~2020.: 국제 저작권 보호인력 위크숍 개최(연1회)</li> </ul>			
사업수행자 (관련자 및 업무분담 내용)	<ul> <li>○ 최초 입안자 및 최종 결재자</li> <li>- 최초 입안자: 해외사업부장 3급 김욱환</li> <li>- 최종 결재자: 한국저작권보호원장 박주환</li> <li>○ 사업 관련자</li> <li>구분 성명 직급 수행기간 (어머니다 내용)</li> </ul>			
	본부장 정석 <sup>2</sup> 부장 김욱 <sup>3</sup> 담당 이나	환 3급 '	22.1.~12. 22.1.~12. 22.1.~12.	(업무분담 내용)사업 총괄사업 관리사업 수행
다른기관 또는 민간인 관련자	○ 세계지식재산기구(WIPO) / 세계무역기구(WTO) ○ 한국저작권위원회(워크숍 공동주관)			
추진실적	<ul> <li>○ 2020 국제 저작권 보호인력 개발 워크숍 개최</li> <li>- 일 정: 2020. 6. 30.(화) 16:30-18:00</li> <li>- 장 소: 웹세미나 (보호원 영상회의실)</li> <li>- 참석자: 문체부, 보호원, 위원회, WIPO 법률고문, 해외 (아시아·아프리카) 저작권 전문가 등</li> </ul>			